quæ indecora sunt minusque honesta, ea vero contemnat quæ decora sunt ? Non contemnimus, inquit, sed illa non egent ulla re nostra, utpote naturalem habentia decorem : per hoc rursum eos consolando qui minora habebant dona.

Ἄλλ' ὁ Θεὸς συνεχέρρασε τὸ σῶμα, τῷ ὑπεροῦντι περισσοτέραν δούς τιμὴν, ἵνα μὴ ἦ σχίσμα ἐν τῷ σώματι, ἀλλὰ τὸ αὐτὸ ὑπὲρ ἀλλή-

nino acceperunt. Et quid dico inferiores ? Imo etiam penitus miseri : sicut illi qui dicebant : « Domine, nonne per nomen tuum hæc et illa faciemus ? » quibus respondit Dominus quod ne novisset quidem illos unquam ²². Neque enim bene usi fuerant dono ; ideo etiam eodem capite discedere ipsos a se jussit. Qualis et ille erat qui Christum non sequebatur et signa edebat ²³, qualis erat et ipse Judas. Ipse tamen hæc interim non recenset, sed ab his quæ corporalium more ab ipso dicta sunt, hoc etiam confirmat, quod non oporteat illos ducere majores qui majus accepisse donum existimantur : nec similiter e diverso, minores. Ait enim, his qui indecora sunt nostri copiosiore addimus decorum, et his quæ minus honesta sunt, uberiorem honorem. Nunquid ob id honestiora sunt magisque decora, his quæ a natura sunt honestiora et magis decora ? Ita, inquit, et Deus interdum ei qui egens est majus tribuit donum, ei vero qui sibi sufficiens est, et abunde habet quod se ipsum dirigat, minus. Non ergo vobis ægre ferendum est si minus donum habere videmini : quoniam nos ipsi quoque ea quæ magis decora nostri membra videntur, tanquam non multo decore egentia, in ornatu et decore quem habent manere sistentes, minus honestis minusque decoris addimus honorem ac decorem. Ex eo itaque quod minus accepit quispiam, magis forti potest esse animo ac gratias agere, quod hoc modo Deus noster ab initio eum creavit (qui cuncta sapienter et absque ullo defectu facit) quod paucioribus egeret ad sui sufficientiam et perfectionem. Hæc autem dicit, et eos qui minus habere videbantur, a mærore consolando, et eos qui amplius accepisse videbantur, a fastu retrahendo. Ut quid te ipsum inflas qui amplius accepisse videris ? Imbecillitatis tuæ testimonium, nempe quod pluribus egebas. Ut quid animo dejiceris qui minus habere videris ? ²⁴ atqui fortitudinis tuæ hoc argumentum est, nempe quod paucioribus te egere ostendit Deus. Et considera quomodo sensim cœpit eos ob necessitatem æquales ostendere, quanquam inæqualia videbantur assecuti bona. Deinde vero illos adhuc amplius extulit qui videbantur inferiores esse. Afflictis enim ac mærentibus magis opus est consolatione, quam arrogantibus tenui ac moderata increpatione. Deinde his dictis rursus eos confirmat ad honoris paritatem et concordiam : Ne sit, inquit, dissidium in corpore, sed eandem sollicitudinem pro se invicem gerant membra, etc. « Quæ autem decora sunt nostri. » Ne quis dicat : Et quisnam hic sermo est, ut quis curam gerat eorum

XII, 24-26. « Sed Deus simul temperavit corpus :
• ei cui deerat copiosiore dans honorem : ne sit
• dissidium in corpore, sed eandem sollicitudinem

²² Matth. vii, 22. ²³ Marc. ix, 37.

« pro se invicem gerant membra; et sive patitur
« unum membrum, simul patiuntur omnia mem-
« bra: sive glorificatur unum membrum, simul
« gaudent omnia membra. »

Si simul temperavit, ergo et unum fecit: quod enim temperatur ac commiscetur, unum efficitur. « Cui deerat. » Vide quod jam non dixerit: Minus honesto, aut, Indecoro, sed, « Ei cui deerat, » ostendens quod non natura sint decora aut indecora, sive honesta aut inhonesta. « Copiosiore in honore. » De corpore poterit quis hoc intelligere, at de hominibus quomodo hoc inveniri poterit, ut de minus honestis ac imbecillibus major habeatur cura ac providentia? Et dicimus quod imbecilliorum curam magis suscipere videtur Deus. Idque videas in latrone qui ante apostolos paradisum ingressus est ³⁴, et ove ex numero centenario perditam, quæ etiam inventa super humeros reportata est ³⁵, et operarios qui hora undecima venerant, primique mercedem referunt ³⁶: eo quod Deus imbecilles magis ferat eisque condescendat. Ideo etiam dicit: « Copiosiore in honore, » ut per hoc illos consoletur qui minus hacent donum.

« Ne sit dissidium in corpore. » **545** Siquidem non dissidere aut dividi est omnino corpus esse, quod si dividatur, jam totum perit. Hoc autem dicit terreas eos qui magna habebant dona, et ad modestiam revocans, quod discessio ac separatio ab his qui inferiores erant in donis, illos quoque perdat, sitque periculum, ne deinceps desinant esse corpus Christi. Itaque providendum est, inquit, habendaque sollicitudo uni de alio: Per unionem enim habemus esse. « Et sive patitur unum membrum. » Si enim membra exacte unita esse oportet, mutuamque suscipere curam, perspicuum est quod ea quæ contingunt etiam communia esse debent, sive afflictiones sint sive laudes. Abruptio enim, sive detractio minorum, tibi etiam qui majores perditionem affert, quemadmodum et oculis amputatus pes, aut inferior pars corporis quæ præstantior videtur. « Sive glorificatur unum membrum. » Coronatur caput, et universis membris gloria et gaudium accedit.

XII, 27 30. « Vos autem estis corpus Christi et membra ex parte. Et hos quidem posuit Deus in Ecclesia, primum apostolos, secundo prophetas, tertio doctores, deinde potestates, deinde dona sanationum, subsidia, gubernationes, genera linguarum. « Num omnes apostoli? Num omnes doctores? Num omnes potestates? Num omnes dona habent sanationum? Num omnes linguis loquuntur? Num omnes interpretantur? »